C c iiii

Ordinis Romani titulo codem de consacratione principalis chrismaris sic ait: *in hinc, & inde eadē candelabra, & ornata ribula, atque Euangeliū, necnon & predictum decim presbyteri, cestes, & adiutores eiusdem stary.* Quamuis enim titulus, de sola chrismaris consecratione sermonem esse, significat men etiam olei consecrandi cærementum explicari, ex ipsomet Ordine confite què his, quorum Ordino loco suprà circumminit, alia superaddere est animus: non enim, ante olei consecrationem, sollem reorum, & thuris pompa supplicatione, mos erat: scribente eiusdem Ordini thore ibidem: præcedant, & ordinant presbyteri, & predicti clericī rite, & ordinant ut primum ambulent duo acolythi cum candelis, & ardentibus cereis: post portentur duobus cum incenso: verum etiam, si veterum instrumenta peruvluere velimus, catechumeni oleum submissa voce, & in loco edito exorcis solitum esse, reperiemus. quorū pūtū à S. Gregorio lib. sacra. de fer. s. in cœli significatum est his verbis: *benedictus annus olei, ordine quo suprà declaratum est: & similitudinat in ipsa, sed tacitè eam benedicat.* alterum apud Authorē Ordinis Romani legere possumus de Diuin. Offic. in die Iou. sanctificazione exorcismi chrismalis olei, cum in hor facio, summo honore procuretur, usq[ue]dum ampulla ascendar, & iterum descendat, et honorifice ad locum suum redeant. ibi eam chrismatis, & olei ampullis Author loquuntur: tun colligi finiula nuncicea consecratio faciam quo, p[ro]sum ipso thonita Quare tuodine quidem sciendum instrumenta illustrerunt mani v. sanctib[us] mentat se consecratio la vero, regione brandi, mes, qu

que ad Episcopum deferendę erant. quare, tam eas consecrationis caula ascendisse dicat, in loco edito consecratas fuisse, necesse est. Prætereo sacros exorcismos, statasque preca- Exorcis-
tiones, quae in olei consecratione adhibeban- mus, & sta-
tur; tum quod ex pluribus allatis testimoniis tæ preca-
colligi possunt, tum etiam quia nunc eadem tiones in
imiolatè seruantur: ut de illis dubitare nemi- olei conse-
niliceat. Æthiopum etiam morem, post olei cratione.
consecrationem, Deo gratias agendi missum Æthiopes,
faciam; ne in singulari eius nationis ritu, de post olei
quo, prater Ordinem baptismi secundum v- consecra-
sum iporum, nulla veterum scriptorum au- tionem
thoritas existit, diu immoratus esse videar.

Quare hanc totam olei consecrandi consue-
tidinem via obseruatione concludam, mihi
quidem adscribendum facili, lectori autem ad
scendum iucunda. ea est, consecrationis mi- Consecra-
tum ad Solem Orientem spectasse. Cuius
illustre testimonium præbentilla Ordinis Ro- nister ad
mani verba de Diuin. Offic. in die Iou. sanc- solē Orien-
tem specta-
stantibus ad Orientem Versis. & paulo post: con-
seruit se ad orientem, quæ de chrismati, & olei
consecratione dicta esse, legentibus patet. cau- Cur mini-
sa vero, cur ita fieret, quia cum ritu ad eandem ster ad Ori-
regionem fidei profitenda, baptismi cele- entem spe-
brandi, & similium conuenit, ex iis locis desu- queret.
mes, quæ ad hanc questionem pertinebunt.